муниципальное автономное образовательное учреu(дение
дополнительного образования

муниципального об.разования город Краснодар
(МЕЖШКОЛЬНЫЙ ЭСТЕТИЧЕСКИЙ ЦЕFIТР)

АССОЦИИРОВАННАЯ ШКОЛА ЮНЕСКО

прикАз

J\ъ 400-п

О создании методических объединений
в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на всех отделениях мАоУ до мэЦ методические
объединения с целью активизации организационно-методической
деятельности и улучшения учебной и воспитательной работы.

2.Назначить заведующих отделениями ответственными за
организацию работы методических объединений в 2О2з-2024 уч. году.

3.утвердить график проведения заседаний методических
объединений в 202з-2024 учебном году (первая декада каждого месяца).

4.Контроль за выполнениеМ настоящего прик€Lза оставляю за
собой.

Щиректор МАОУ ДО МЭЦ М.А. Амбарцумян

(1 1) сентября 202З года

ffi

Секретарь - Сагдакова О.А.

Присутствов€Lпи: 17 чел.
Отсутствов€tли: 1 чел.

1. Обсуждение и утверждение
предмету <<Сценическая речь) и
международного дня 8 марта.
2. Обсуждение перспектив участия в конкурсах и фестива-пях групп
театр€rпьного отделения. Составление графиков.
З. ВыстУпление педагога дополнительного образования Ьк А.А. по теме
<<Развитие актёрской фантазии и воображения>.
4. Выступление педагога дополнительного образования Бойко А.С. по теме
кОхрана детского голоса)>.

ПО треТЬеМу вопросу выступила педагог дополнительного образования
ЬК Алёна Алексеевна. Она рассказаJIа об особенностях работы над р€lзвитием
актерских навыков с детьми младшего школьного возраста и провела тренинг
для рЕввития актерской психотехники.

ПО ЧетвёрТому вопросу выступила педагог Бойко Анастасия Сергеевна.
ОНа провела беседу о важности гигиены и охраны голоса при работе с
УЧаЩИМиСя, оЗнакомила с рядом приёмов и упражнений, способствующих
рЕlзвитию детского голоса.

РеШИЛи: принять к сведению информацию, представленную педагогами
отделения ГIяк А.А. и БоЙко А.С., рекомендовать к практическому
применению на занятиях отделения.

Заведующая отделением
Методист отделения

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯ:

плана проведения открытых занятий по
подготовке мероприятий к пр€tзднованию

ва А.В./
ва о.А./

],,.;ft|,)- |!,,.г::,:,.,:_,(.-:-,.._!,.,,.1:..,-,,,,,-!,.i.^_.;а:i:_::'.].,.

Выписка из протокола
заседания открытого методического объединения

театрального отделения
МАОУДО МЭЦ

I|.04.2024 г. J\b 7

Секретарь - Сагдакова О.А.

ПрисутствовагIи: 17 чел.
Отсутствов€Lли: 1 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯ:

1. Подведение итогоВ творчесКого отчеТа по преДмету <<Сценическ€ш речь).
2. ОбсуЖдение степени готовности и утвержление графика прослушивания

выпускных творческих работ учеников театрального отделения.
3. Выступление педагога дополнительного образования Пяк д.д. по теме
<<Тренинг внутренней и внешней актерской техники)>.
4. Выступление педагогадополнителъного образования Шумейко К.в. по теме
<<воспитание пластической культуры актера средствами танца).

по 3-му вопросу выступила педагог дополнительного образования
гIяк Алёна Алексеевна. Она провела тренинг с педагогами, направпенный на
совершенствованиевнешней и внутренней техникактерского мастерства,
продемонстриров€rла ряд упражнений, способствующих р€ввитию навыков
пространственного видения, ассоциативного мышления, мысленной речи.

ПО 4-МУ ВОпросу выступила педагог дополнительного образования
шумейко Кристина Викторовна. Раскрывая тему <<воспитание пластической
культуры актера средствами танца>>, Шумейко К.в. представила основные
цели и задачи занятий хореографией на театр€Lльном отделении, обратила
внимание на возможностъ корректировки структуры занятия в зависимости от
способностей учащихся.

рептили: принять к сведению информацию, представленную педагогами
отделения Пяк А.А. и Шумей*о kЪ. и рекомендоватъ к практическому
применению педагогами актерского мастерства и сценического движения.

Заведующая отделением ьвашова А.В./
Методист отделения дакова О.А./

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНI4fl:

1. Обсуждение участия учеников театр€tпьного отдепения
выпускных м ер о пр иятиiа на отделении <<Пр едшкола>)
2. Выступление педагога дополнительного образования Ьк
<Сценическое общение. Взаимодействие с партнёром)).

в подготовке

А.А. по теме

3. Выступление педагогадополнительного образования Шумейко К.в. по теме
<<РолЪ Хореографии в театрutльных постановках).

По 2-му вопросу выступила педагог дополнительЕого образования Пяк
Алена Алексеевна. Раскрывая тему <сценическое общение. Взаимодействие с
партнёром), она расскЕ}зала из чего складывается общение на сцене между
артистами, какими навыками должен обладать юный артист, взаимодействуя
на сцене с партнёром. Педагог продемон9трировала некDторые практические
упражнения и приёмы.

ПО 3-МУ ВОПросУ выступила педагог дополнительного образования
шумейко Кристина Викторовна. она ознакомила присутствующих с
теоретической частью и представила несколько танцев€UIьных номеров для
готовящегося спектакля <Принцесса Трещоткa>).

Решили: пришIтъ, к сведению информацию, представленную педагогом
отделения Пяк А.А. и Шумейко к.в., рекомендовать к практическому
применению на занятиях театраJIьного отделения и включить представленные
танцевztльные номера в спектакль <<Принцесса Трещотка;.>.

Заведующая отделением
Методист отделениrI

вашова А.В./
дакова О.А./